粤卫函〔2013〕635 号

各地级以上市卫生局、深圳市卫生和人口计划生育委员会，佛山市

顺德区卫生和人口计划生育局，部属、省属医药院校附属医院及厅

直属有关单位：

根据卫生部《医疗质量控制中心管理办法（试行）》（卫医政发

〔2009〕51号，下称《办法》）有关规定, 经研究，我厅成立以下 6

个医疗质量控制中心（成员名单见附件）：

一、 广东省放射介入医疗质量控制中心，设在广东省人民医

院；

二、 广东省眼科医疗质量控制中心，设在中山大学中山眼科

中心；

三、 广东省血液科医疗质量控制中心，设在南方医科大学南

方医院；

四、 广东省性病诊疗医疗质量控制中心，设在广东省皮肤性

病防治中心；

五、 广东省康复医学科医疗质量控制中心，设在广东省医学

 - 2 -

会；

六、 广东省医疗设备器械管理医疗质量控制中心，设在广东

省医学会.

各地级以上市（含顺德区）卫生行政部门及有关单位要积极支

持医疗质量控制中心的工作；挂靠医院要为医疗质量控制中心提供

开展工作所需的办公场所、设备、经费，配备必要的符合要求的专

职或兼职人员等，确保医疗质量控制中心正常运转；各医疗质量控

制中心要认真履行《办法》职责，负责本专业质量控制工作的实施，

积极开展工作，切实提高全省本专业质量。同时，要定期向我厅报

告本专业质量控制工作计划和总结报告，为我厅决策提供科学依据，

并完成我厅下达的其它各项指令性任务。

附件：1.广东省放射介入医疗质量控制中心成员名单

2.广东省眼科医疗质量控制中心成员名单

3.广东省血液科医疗质量控制中心成员名单

4.广东省性病诊疗医疗质量控制中心成员名单

5.广东省康复医学科医疗质量控制中心成员名单

6.广东省医疗设备器械管理医疗管理质量控制中心名单

                          广东省卫生厅

2013 年 7 月 22 日

（联系人：郭未艾，联系电话：020-83813425）

 - 3 -

附件 1

主  任：陆骊工（广东省人民医院）

副主任：胡宝山（广东省人民医院）

        朱康顺（中山大学附属第三医院）

        何晓峰（南方医科大学南方医院）

        段传志（南方医科大学珠江医院）

秘  书：李 勇（广东省人民医院）

        何 旭（广东省人民医院）

名誉顾问：林曙光（广东省人民医院）

          李彦豪（南方医科大学南方医院）

专家组：

    组  长：单 鸿（中山大学附属第三医院）

    副组长：舒  航（广东省人民医院）

            常光其（中山大学附属第一医院）

            王晓白（暨南大学附属第一医院）

            常  钢（广东省中医院）

            陈德基（广州医科大学附属第二医院）

    成  员：肖承江（广东省第二人民医院）

 - 4 -

        李家平（中山大学附属第一医院）

            许林峰（中山大学孙逸仙纪念医院）

            姜在波（中山大学附属第三医院）

            张福君（中山大学附属肿瘤医院）

            王伟中（广州军区广州总医院）

            张  靖（广州市妇女儿童医疗中心）

            刘晋新（广州市第八人民医院）

            伍筱梅（广州医科大学附属第一医院）

            陈汉威（广州市番禺中心医院）

            窦永充（深圳市人民医院）

            彭秀斌（珠海市人民医院）

            夏  伟（汕头大学医学院第一附属医院）

            杨权烈（梅州市人民医院）

            王  革（惠州市中心人民医院）

            李晓群（中山市人民医院）

            陈义雄（广东医学院附属医院）

            何志江（茂名市人民医院）

            张小勇（清远市人民医院）

 - 5 -

附件 2

主  任：刘奕志（中山大学中山眼科中心）

副主任：林晓峰（中山大学中山眼科中心）

        何明光（中山大学中山眼科中心）

        卓业鸿（中山大学中山眼科中心）

        张铭志（汕头大学香港中文大学联合汕头国际眼科中心）

中心秘书：黎  静（中山大学中山眼科中心）

          敖  勇（中山大学中山眼科中心）

          林悦燕（中山大学中山眼科中心）

专家组：

     组  长：刘奕志（中山大学中山眼科中心）

     副组长：郭海科（广东省人民医院）

             吕  林（中山大学中山眼科中心）

             陆晓和（南方医科大学珠江医院）

             杨为中（广州市第一人民医院）

     成  员：吴  艺（广东省第二人民医院）

             兰育青（中山大学孙逸仙纪念医院）

             余敏斌（中山大学中山眼科中心）

 - 6 -

             易长贤（中山大学中山眼科中心）

             黄丹平（中山大学中山眼科中心）

             王智崇（中山大学中山眼科中心）

             杨华胜（中山大学中山眼科中心）

             陈伟蓉（中山大学中山眼科中心）

             张少冲（中山大学中山眼科中心）

             颜建华（中山大学中山眼科中心）

             刘  泉（中山大学中山眼科中心）

             金陈进（中山大学中山眼科中心）

             钟敬祥（暨南大学附属第一医院）

             臧  晶（广东药学院附属第一医院）

             邱  波（广东省中医院）

 梁  纳（广州市红十字会医院）

             成洪波（深圳市眼科医院）

 侯光辉（珠海市人民医院）

             赵刚平（佛山市第一人民医院）

             曾广川（粤北人民医院）

             陈子林（惠州市中心人民医院）

 于  强（东莞光明眼科医院）

 许忠毓（揭阳市人民医院）

 - 7 -

附件 3

主  任：孟凡义（南方医科大学南方医院）

副主任：李  娟（中山大学附属第一医院）

       林东军（中山大学附属第三医院）

       徐  兵（南方医科大学南方医院）

秘  书 江雪杰（南方医科大学南方医院）

      郭绪涛（南方医科大学南方医院）

专家组：

    组  长：孟凡义（南方医科大学南方医院）

    副组长：翁建宇（广东省人民医院）

            孙  竞（南方医科大学南方医院）

            肖  扬（广州军区广州总医院）

            王顺清（广州市第一人民医院）

            谭  获（广州医科大学附属第一医院）

    成  员:  张  青（广东省第二人民医院）

             马丽萍（中山大学孙逸仙纪念医院）

             曾慧兰 (暨南大学附属第一医院)

             李玉华（南方医科大学珠江医院）

 - 8 -

             潘学谊（广东药学院附属第一医院）

             李  达（广东省中医院）

             朱志刚（广州市第一人民医院）

             扶云碧 (广州市红十字会医院)

             冯  莹（广州医科大学附属第二医院）

             唐加明(广州医科大学附属第三医院)

             张新友（深圳市人民医院）

             卓家才（深圳市血液病研究所）

             侯丽君（中山大学附属第五医院）

             刘元生（汕头大学医学院第一附属医院）

             陈焯文 (佛山市第一人民医院）

             董  维 (佛山市顺德区第一人民医院)

             黎国伟 (惠州市中心人民医院)

             蒋义荣 (东莞市人民医院)

             杨志刚（广东医学院附属医院）

             李玉泉 (清远市人民医院)

 - 9 -

附件 4

主  任：杨  斌 （广东省皮肤性病防治中心）

副主任：郑和平 （广东省皮肤性病防治中心）

     杨立刚 （广东省皮肤性病防治中心）

     赖  维 （中山大学附属第三医院）

秘  书：刘  敏 （广东省皮肤性病防治中心）

张晓辉（广东省皮肤性病防治中心）

专家组：

   组  长：郑和平 （广东省皮肤性病防治中心）

   副组长：林  鹏 （广东省疾病预防控制中心）

   曾凡钦 （中山大学孙逸仙纪念医院）

           李其林  （广州市红十字会医院）

  荣誉顾问：Beng Tin Goh（皇家伦敦 Ambro King泌尿生殖道感染

中心）

    陈祥生（中国疾病预防控制中心性病控制中心）

  成  员：丁街生（广东省人民医院）

      温  炬（广东省第二人民医院）

          赵庆国（广东省妇幼保健院）

  陈征宇（广东省皮肤性病防治中心）

  吴铁强（广东省皮肤性病防治中心）

 - 10 -

  黄进梅（广东省皮肤性病防治中心）

  薛耀华（广东省皮肤性病防治中心）

  叶兴东（广州市皮肤病防治所）

  曹文苓（广州市皮肤病防治所）

  韩建德（中山大学附属第一医院）

  陆  春（中山大学附属第三医院）

  郑  磊（南方医科大学南方医院）

  曾  抗（南方医科大学南方医院）

  邱贤文（南方医科大学珠江医院)

  查旭山（广州中医药大学第一附属医院）

  范瑞强 (广东省中医院）

  杨慧兰（广州军区广州总医院）

  曾仁山（广州市第一人民医院）

  吴晓蔓（广州医科大学附属第二医院）

  杨文林（广州医科大学附属第二医院）

  温智胜（广州医科大学附属第三医院）

  李鸣九（广州市番禺区慢性病防治站）

  洪福昌（深圳市慢性病防治中心）

  梅淑清（珠海市慢性病防治中心）

  郭义龙（汕头市皮肤病医院）

  李志坚（佛山市皮肤病防治所）

  欧阳烈（韶关市皮肤病医院）

  吴昌辉（中山市皮肤病防治所）

  黄澍杰（江门市皮肤医院）

 - 11 -

附件 5

 主  任: 张鸣生 (广东省人民医院)

 副主任: 黄东锋 (中山大学附属第一医院)

       黄国志 (南方医科大学珠江医院)

         潘翠环 (广州医科大学附属第二医院)

       杨万章 (深圳市南山区人民医院)

       张盘德 (佛山市第一人民医院)

中心秘书: 李新平 (广东省人民医院)

        李晓彪 （广东省医学会)

专家组;

    组  长：张鸣生（广东省人民医院）

    副组长：燕铁斌（中山大学孙逸仙纪念医院）

            胡昔权（中山大学附属第三医院）

            陈卓铭（暨南大学附属第一医院）

            陈旭红（广东省残疾人康复协会）

            唐  丹（广东省工伤康复中心）

            黄崇侠（广州市正骨医院）

 - 12 -

  成 员： 王楚怀 （中山大学附属第一医院）

          范建中 （南方医科大学南方医院）

          黄旭明 （广东药学院附属第一医院）

            陈红霞（广东省中医院）

           段俊峰（广州军区广州总医院）

           何康木（广东省残联康复部）

           杨  宁（广州医学院第五附属医院）

          邓卫兵（广州市第一人民医院）

           麦坚凝（广州市妇女儿童医疗中心）

            徐武华（广州市红十字会医院）

           何小英（广州市残疾人康复中心）

           黄  臻（广州市番禺中心医院）

           冉春风（深圳市龙岗中心医院）

           何林宜（珠海市人民医院）

           赵仲和（汕头市中心医院）

             王志军（佛山市第五人民医院）

          朱丽芳（粤北人民医院）

             梁志安（梅州市人民医院）

             张光正（东莞市虎门医院）

           杨  楠（中山市中医院）

             黎冠东（江门市中心医院）

 - 13 -

             古剑雄（广东医学院附属医院）

             陈湛愔（湛江中心人民医院）

             梁镇宏（茂名市人民医院）

 - 14 -

附件 6

主  任：  刘曼芳（南方医科大学南方医院）

副主任： 杨向太（广东省人民医院）

         祁少海（中山大学第一附属医院）

        卢启宗（南方医科大学珠江医院）

秘  书： 王斌斌（南方医科大学南方医院）

       黄  刚（南方医科大学南方医院）

       赵力烨（广东省医学会）

专家组：

    组  长：刘曼芳（ 南方医科大学南方医院）

    副组长：史俏蓉（广东省中医院）

             郑理华（广州军区广州总医院）

         尹  钢（广州医科大学附属笫二医院）

         段光荣（佛山市第一人民医院）

    成  员：  陈玉海（中山大学孙逸仙纪念医院）

            何彩升（中山大学肿瘤防治中心）

            杨绍洲（南方医科大学南方医院）

 - 15 -

       卢  晶（南方医科大学第三附属医院）

       卢冬霞（暨南大学附属第一医院）

       李  彤（广州中医药大学第一附属医院）

       姚剑峰（中国人民解放军第 458 医院）

       何仕辉（中国人民解放军第 421 医院）

       马承华（武警广东省总队医院）

         王海林（广州市第一人民医院）

       潘文海（广州市红十字会医院）

         陈群基（广州市妇女儿童医疗中心）

       谭志坚（广州医科大学附属笫一医院）

         廖湘庆（深圳市人民医院）

       林吉跃（汕头市中心医院）

         杨  苹（粤北人民医院）

         孙海涛（东莞市东华医院）

     李建文（江门市中心医院）

         孙志航（湛江市农垦中心医院）

       许勐宇（清远市人民医院）

公开方式：主动公开

  抄送：省中医药局，省卫生监督所，各有关高等医药院校，广州军区

联勤部卫生部，各有关学术团体。

  校对：医政处  郭未艾                           （共印 20份）